
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

  DETERMINAZIONE N. 555
  Data di registrazione 30/12/2013
  

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA AI 
CONSIGLIERI COMUNALI - ANNO 2013 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI, ARCHIVIO, NOTIFICHE 

 
 Richiamate: 

• la determinazione n. 569 del 18/10/2000 con la quale in applicazione dell'art. 23 della Legge 3.8.1999, n. 265 
è stato determinato in Euro 18,98 la misura del gettone di presenza da corrispondere ai Consiglieri comunali 
per la partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale; 

• la determinazione n. 125 del 03/03/2006 con la quale in applicazione alle norme contenute nell'art. 1, c. 54, 
della legge 266/2005 si è provveduto alla rideterminazione della misura del gettone di presenza da 
corrispondere ai consiglieri comunali per la partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale, nella misura 
di Euro 17,08; 

Visti i prospetti presentati dall'Ufficio Segreteria riportanti le presenze dei consiglieri comunali alle sedute di Consiglio 
Comunale svoltesi durante l’intero anno 2013, in atti alla presente determinazione, così come da seguente prospetto: 

NOMINATIVO N. SEDUTE IMPORTO 
GETTONE  TOTALE  

GAMBAZZA M.GIOVANNA 9 -  €                    -    

CONCARI LUCA 9 -  €                    -    

BURLA ANGELO 8 -  €                    -    

CAROSINO STEFANO 8 -  €                    -    

CASSI FABRIZIO 7 € 17,08  €          119,56 

CATELLI GIAN LUCA 9 -  €                    -    

CREMONA ANGELO EMILIO 7 € 17,08  €          119,56 

FAROLDI LICIA 9 € 17,08  €          153,72 

RIZZO DINO 9 € 17,08  €          153,72 

LEONI GIANARTURO 9 € 17,08  €          153,72 

MICHELAZZI LAMBERTO 9 € 17,08  €          153,72 

CAPELLI STEFANO 9 € 17,08  €          153,72 

IACOPINI CINZIA 8 € 17,08  €          136,64 

   €       1.144,36  

 



Rilevata l'opportunità di procedere alla liquidazione di quanto dovuto ai consiglieri comunali, così come risulta dal 
prospetto soprariportato per complessivi Euro 1.144,36; 
Ritenuto assumere idoneo impegno di spesa; 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 in data 4/06/2013, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2013 e relativi allegati; 
Vista la deliberazione di G.C. n. 59 in data 14/06/2013 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
per l’esercizio 2013; 
Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 27/12/2012 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 107, comma 2 
e 3, del D.Lgs. 267/2000 e s.m. ; 
Dato atto che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m. dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di impegnare la somma di Euro 1.144,36 da imputarsi all'Intervento 1.01.0103.0100 "Indennità di carica 
amministratori e gettoni presenza consiglieri" del bilancio 2013; 

2. provvedere alla liquidazione della somma indicata a fianco di ogni consigliere, così come risulta dal prospetto 
in premessa riportato quale compenso per la partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale tenute durante 
l’intero anno 2013, per complessivi Euro 1.144,36;   

3. di pubblicare il presente atto mediante affissione all'Albo Pretorio dell'elenco mensile delle determinazioni 
quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa d'atto; 

4. di dare atto che il Responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 5, comma 1, della Legge n. 241/1990 è la 
dott.ssa Giovanna Barabaschi, Istruttore Amministrativo. 

        
 
 
 

IL PROPONENTE 
Giovanna Barabaschi 

 
Data di emissione: 
30/12/2013 
 

 Il Segretario Comunale 
    

    Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2013 INDENNITA' DI CARICA 
AMMINISTRATORI E GETTONI DI 

PRESENZA CONSIGLIERI 

10101030100 23186 1.144,36 

 
 
Busseto, lì  30/12/2013  Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
  Stellati Dott.ssa Elena 
 


